



Ahsay Backup Software Development Company Limited
亞勢備份軟件開發有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：8290



2025

中期報告



AhsayCBS



AhsayOBM



AhsayACB



KINTIPS



KINBOY

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM之特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照香港聯合交易所有限公司**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)之規定而刊載，旨在提供有關亞勢備份軟件開發有限公司(「本公司」)的資料；本公司的董事(「董事」)願就本報告的詳細資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均準確完備，並無誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項，致使本報告內任何聲明或本報告產生誤導。



目錄

管理層討論及分析	1
獨立審閱報告	10
簡明綜合損益及其他全面收益表	12
簡明綜合財務狀況表	13
簡明綜合權益變動表	14
簡明綜合現金流量表	15
簡明綜合財務報表附註	16

管理層討論及分析

財務回顧

概覽

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，本集團分別錄得收益約18.9百萬港元及20.6百萬港元，減少約8.3%。本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月錄得母公司擁有人應佔虧損約0.2百萬港元，而二零二四年同期的虧損為約1.2百萬港元。

截至二零二五年六月三十日止六個月，虧損減少乃主要由於(i)外幣銀行結餘升值所產生的匯兌收益增加；(ii)優化市場策略導致市場營銷及廣告開支減少；及(iii)因員工平均人數減少令員工成本下降，惟部分被線上備份業務的收益因全球經濟整體疲軟及對我們服務的需求疲弱而減少所抵銷。

收益

本集團的收益主要來自軟件使用權銷售及租賃、軟件升級及維護服務、認購費用以及其他服務的收入。截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，分別確認收益約18.9百萬港元及20.6百萬港元，減少約8.3%。

截至二零二五年六月三十日止六個月的收益較二零二四年同期減少乃主要由於線上備份及信息平台業務的收益受以下因素影響而減少：(i)由於全球經濟整體疲軟，業務需求恢復緩慢；(ii)全球線上備份軟件市場競爭激烈；及(iii)消費模式轉變導致香港人本地消費額減少。

其他收入

其他收入由截至二零二四年六月三十日止六個月約1.2百萬港元減少約0.3百萬港元或25%至截至二零二五年六月三十日止六個月約0.9百萬港元。截至二零二五年六月三十日止六個月的其他收入減少乃主要由於定期存款的平均利率下跌，導致銀行利息收入減少所致。

其他收益(虧損)淨額

其他收益淨額由截至二零二四年六月三十日止六個月的其他虧損淨額約0.2百萬港元增加約1.5百萬港元至截至二零二五年六月三十日止六個月的其他收益淨額約1.3百萬港元。截至二零二五年六月三十日止六個月的其他收益增加，乃主要由於外幣銀行結餘升值所產生的匯兌收益較二零二四年同期有所增加。

員工成本及相關開支

員工成本及相關開支主要包括薪金、績效花紅、董事袍金、強制性公積金供款、員工福利及其他相關開支。員工成本及相關開支由截至二零二四年六月三十日止六個月約15.2百萬港元減少約0.6百萬港元或3.9%至截至二零二五年六月三十日止六個月約14.6百萬港元。

截至二零二五年六月三十日止六個月的員工成本及相關開支減少，乃由於員工平均人數較二零二四年同期有所減少。

其他開支

其他開支主要包括折舊、法律及專業費用、商業信用卡費用、內容購置成本、核數師酬金、網頁寄存開支及水電費等其他辦公室一般開支。其他開支由截至二零二四年六月三十日止六個月約7.4百萬港元減少約1.1百萬港元或14.9%至截至二零二五年六月三十日止六個月約6.3百萬港元。

其他開支減少乃主要由於與二零二四年同期相比，優化市場策略導致廣告及市場營銷開支減少及內容購置成本下降。

期內虧損

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月錄得虧損約0.2百萬港元，而二零二四年同期則錄得虧損約1.2百萬港元。期內虧損包括本集團線上備份軟件及相關服務分部的分部虧損約2.1百萬港元、信息平台分部產生的分部虧損約0.1百萬港元，以及未分配收入及開支淨額約2.2百萬港元。

財務狀況、流動資金及財務資源

本集團採取審慎的現金及財務管理政策。為求能夠更好地控制成本及盡量降低資金成本，本集團的財資活動均集中管理，而絕大部分主要以美元（「美元」）及澳元計值的現金一般存放於新加坡的持牌銀行。本集團以美元計值的現金及銀行結餘所承受的匯率波動風險甚微。本集團以澳元計值的現金及銀行結餘可分散美元在美國波動的全球政策下的貨幣風險。

本集團財務狀況穩健。於二零二五年六月三十日，本集團的流動資產約為59.3百萬港元（二零二四年十二月三十一日：約59.6百萬港元）。本集團分別於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日維持淨現金狀況。鑒於手頭流動資產之數額，管理層認為本集團有充裕財務資源應付其持續的營運要求。

管理層討論及分析

本集團之資產質押

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何資產質押（二零二四年十二月三十一日：無）。

資本結構

本公司的資本結構僅包括普通股。於二零二五年六月三十日，本公司的已發行股本為20.0百萬港元，分為2,000,000,000股每股面值0.01港元的已發行股份。

資本承擔及或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大資本承擔及或然負債（二零二四年十二月三十一日：無）。

分部資料

本集團按業務分部劃分之截至二零二五年六月三十日止六個月的表現分析載於中期簡明綜合財務報表附註3。

重大收購及出售事項

截至二零二五年六月三十日止六個月，概無重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營企業之事項。

業務回顧

受前幾年的動盪局面所影響，二零二五年上半年的全球經濟形勢持續疲軟。通脹壓力持續及地緣政治不確定持續對營商氣氛及消費者行為施壓。該等宏觀經濟挑戰在科技行業尤其明顯，可自由支配的資訊科技支出仍然不振。因此，本集團線上備份軟件及相關服務的收益由截至二零二四年六月三十日止六個月約17.9百萬港元減少1.7百萬港元或9.5%至截至二零二五年六月三十日止六個月約16.2百萬港元。

另一方面，由本集團旗艦產品堅仔(KINBOY)牽頭的信息平台分部面對持續困難的消費者環境。受香港休閒消費低迷所拖累，該分部持續承受下行壓力。截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團信息平台的收益由截至二零二四年六月三十日止六個月的約2.69百萬港元下跌約0.03百萬港元或1.1%至約2.66百萬港元。

本集團的總收益由截至二零二四年六月三十日止六個月約20.6百萬港元減少約1.7百萬港元或8.3%至截至二零二五年六月三十日止六個月約18.9百萬港元。

為提升營運韌性及維持可持續增長，本集團於期內實施全面節省成本措施。該等措施有效降低整體營運開支並改善資源分配。此外，Ahsay™備份軟件持續引入升級功能並提升用戶體驗。該等策略性行動反映本集團在動態市場環境下對創新及卓越營運的持續承諾。

前景

核心備份業務

展望未來，亞勢將繼續策略性集中在持續快速發展的市場加強其核心備份軟件業務。近期推出第10.1版標誌著本集團對創新及回應新興客戶需求承諾的關鍵升級。憑藉第10.1版，AhsayOBM及AhsayACB在兼容性及數據保護方面均已引進重大提升，令客戶的操作更靈活、安全及安心。

整合「不可變備份」為最顯著的功能改善，該功能專為保護備份數據免受篡改、刪除或勒索軟件攻擊而設計。此項功能輔以「還原演習」，一種主動式解決方案，可定期驗證備份數據的可還原性，協助客戶遵循日益嚴格的監管及災難復原標準。該等功能共同彰顯本集團對提供具彈性且可靠的數據保護解決方案的承諾。

第10.1版亦延伸至支援不同平台以及虛擬環境。亞勢增強的雲端服務覆蓋進一步鞏固在實體及託管服務提供商當中的定位。此外，停用舊有模組反映刻意精簡開發流程，並將資源集中在高需求的應用程式。

就業務模型而言，本集團繼續調整定價架構及捆綁選項以迎合不斷轉變的客戶喜好。由大量使用權轉向靈活的訂閱計劃於二零二四年至二零二五年維持穩定。與此同時，受惠於免除配置要求，客戶對亞勢託管備份服務(AMBaaS)產品的興趣亦有所提升，使其成為吸引小型企業及經銷商的優先選擇。

憑藉以第10.1版作支援的核心技術，以及持續集中於產品優化、客戶體驗及戰略靈活性，本集團已準備就緒邁進二零二五年下半年，把握數據安全、合規性及服務可靠性的全球趨勢。管理層將持續致力推動經常性收入、提升客戶留存率，以及拓展關鍵市場的覆蓋。

信息平台

本集團已開發信息平台，分別為信息分析工具的堅仔(KINBOY)（「堅仔」）及提供信息共享服務的堅料(KINTIPS)（「堅料」）。該等平台主要可透過移動應用程式登入。

堅仔為賽馬資訊的線上一體化平台，為用戶提供以電子方式取得信息的替代方式。有關訂購服務以等級劃分，其中免費會員獲提供最新賽程表、賽果及派彩、參賽名單、賽馬排位表以及其他詳細資訊，例如頭兩場賽事的馬術技巧、賠率大手升跌、賠率趨勢以及賽事預測以便追加籌碼；而付費會員則可查詢全日賽事的詳細資訊（包括「雲數據」及「AI貼士」）。「雲數據」收集了香港賽馬會的公開資料及集合了海外的資料進行電腦分析以收窄賽果範圍。

管理層討論及分析

「AI貼士」功能為本集團應用人工智能的重大發展。AI引擎利用本地及海外大量的數據集，分析馬匹過往表現、騎師統計數據、賽道狀況及投注模式等變數，生成賽事預測。此項預測功能提高貼士的準確性，並賦能用戶作出更明智的投注決定。

為進一步豐富用戶參與度，堅仔加入貼士視頻及互動內容等多媒體功能，繼而提供沉浸式體驗。該等功能連同AI貼士的分析能力，令堅仔成為賽馬信息領域的領先數碼平台。

除堅仔之外，通過堅料由信息共享平台中獲得的收益貢獻很少，平台旨在讓資訊提供者及訂閱者透過其網站及移動應用程式共享信息。

權益披露及其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零二五年六月三十日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文當作或視為擁有之權益或淡倉），或根據GEM上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

股份好倉

董事姓名	身份／權益性質	附註	股份數目	佔股份總數 概約百分比 (附註1)
莊景帆先生	配偶權益	2	1,500,000,000	75.0%
莊小霈先生	受控制法團權益	2	1,500,000,000	75.0%
莊小靈先生	受控制法團權益	2	1,500,000,000	75.0%

附註：

- 於二零二五年六月三十日，本公司已發行2,000,000,000股股份。

- 於二零二五年六月三十日，All Divine Investments Limited (「All Divine」) 持有 1,500,000,000 股的好倉股份，相當於已發行股份的 75%。All Divine 由 Able Future Investments Limited (「Able Future」) 全資擁有，而 Able Future 分別由莊李秀芳女士、莊小霽先生及莊小靈先生 (統稱「控股股東」) 擁有 40%、30% 及 30% 股權。根據證券及期貨條例，莊景帆先生 (為莊李秀芳女士的配偶)、莊小霽先生及莊小靈先生被視為於 All Divine 所持股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二五年六月三十日，本公司董事及主要行政人員概無在本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份及債券中持有根據證券及期貨條例第 XV 部第 7 及 8 分部已知會本公司及聯交所或登記於本公司根據證券及期貨條例第 352 條須存置之登記冊或根據 GEM 上市規則第 5.46 至 5.67 條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零二五年六月三十日，下列人士 (本公司董事或主要行政人員除外) 於本公司之股份及相關股份中持有根據證券及期貨條例第 XV 部第 2 及 3 分部之條文須向本公司披露或須登記於本公司根據證券及期貨條例第 336 條須存置之登記冊內的權益或淡倉如下：

股份好倉

股東名稱／姓名	身份／權益性質	附註	股份數目	佔股份總數 概約百分比 (附註 1)
All Divine	實益擁有人	2	1,500,000,000	75.0%
Able Future	受控制法團權益	2	1,500,000,000	75.0%
莊李秀芳女士	受控制法團權益	2	1,500,000,000	75.0%
吳瑞芳女士	配偶權益	3	1,500,000,000	75.0%
李硯香女士	配偶權益	4	1,500,000,000	75.0%

附註：

- 於二零二五年六月三十日，本公司已發行 2,000,000,000 股股份。
- All Divine 持有 1,500,000,000 股的好倉股份，相當於已發行股份的 75%。All Divine 由 Able Future 全資擁有，而 Able Future 分別由莊李秀芳女士、莊小霽先生及莊小靈先生擁有 40%、30% 及 30% 股權。根據證券及期貨條例，莊李秀芳女士、莊小霽先生及莊小靈先生被視為於 All Divine 所持股份中擁有權益。

管理層討論及分析

3. 吳瑞芳女士是莊小霽先生的配偶。根據證券及期貨條例，吳瑞芳女士被視為於莊小霽先生擁有權益的股份中擁有權益。

4. 李硯香女士是莊小靈先生的配偶。根據證券及期貨條例，李硯香女士被視為於莊小靈先生擁有權益的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二五年六月三十日，本公司並無獲任何人士（本公司董事或主要行政人員除外）知會其於本公司股份或相關股份持有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文向本公司及聯交所披露或根據證券及期貨條例第336條須登記於本公司存置之登記冊內的權益或淡倉。

董事收購股份或債券之權利

除本報告「購股權計劃」及「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉」各節所披露者外，於截至二零二五年六月三十日止六個月及截至本報告日期內任何時間，本公司董事及主要行政人員與彼等各自緊密聯繫人（定義見GEM上市規則）概無持有本公司及／或其相聯法團（定義見證券及期貨條例）股份或相關股份權益，或獲授或行使任何權利認購本公司及／或其相聯法團（定義見證券及期貨條例）股份或相關股份。

董事及控股股東於競爭業務之權益

截至二零二五年六月三十日止六個月，董事並不知悉董事、控股股東及彼等各自的緊密聯繫人（定義見GEM上市規則）的任何業務或權益與本集團業務競爭或可能構成競爭，亦不知悉該等人士有任何其他利益已經或可能與本集團利益相衝突。

遵守董事進行證券交易的行為守則

本集團已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款之嚴格程度不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條所載之交易必守標準。經本公司作出特定查詢後，各董事均確認，其於截至二零二五年六月三十日止六個月一直遵守交易必守標準及有關董事進行證券交易之行為守則。

遵守企業管治守則

本公司致力達致高水準的企業管治，旨在保障其股東利益。本公司於截至二零二五年六月三十日止六個月一直遵守GEM上市規則附錄15所載企業管治守則（「企業管治守則」）所載之所有守則條文。

購股權計劃

本公司股東於二零一五年九月四日採納及批准一項購股權計劃（「購股權計劃」）。自購股權計劃獲採納以來，概無根據購股權計劃授出購股權。

僱員及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團有56名僱員（二零二四年六月三十日：70名）。截至二零二五年六月三十日止六個月的董事及員工成本總額約為14.6百萬港元，較二零二四年同期減少約0.6百萬港元。

薪酬乃參照各個僱員及董事的職責、責任、經驗、業績及能力制定。除薪金及與本集團業績相關的酌情花紅外，僱員福利亦包括香港法例第485章強制性公積金計劃條例所規定的強制性公積金。本集團並未為其香港僱員參與任何其他退休金計劃。大部分香港以外受聘僱員均受當地適當安排所保障。董事會薪酬委員會每年檢討董事的酬金。

本集團僱員及全體董事（包括獨立非執行董事及非執行董事）會不時獲本公司根據購股權計劃授予購股權，作為激勵及獎勵彼等對本集團的貢獻。

本集團為僱員提供各類培訓，以提升彼等的專業技能及僱員責任相關知識。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團過往並無遭遇任何影響營運的罷工、停工或重大勞動糾紛，在招募及留任合格僱員方面亦無任何重大困難。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零二五年六月三十日止六個月及直至本報告日期，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會之審閱

本公司成立董事會下屬審核委員會（「審核委員會」），其書面職權範圍符合GEM上市規則並符合企業管治守則所載守則條文。審核委員會的主要職責為（其中包括）檢討及監督本公司的財務報告程序及內部控制系統，並向董事會提供意見及建議。審核委員會的成員為潘重生先生（審核委員會主席）、郭志華先生及黃佩文女士，彼等均為獨立非執行董事。

管理層討論及分析

本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之中期財務資料未經審核。審核委員會已與管理層審閱本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之中期財務資料、中期報告、本集團採納之會計原則及慣例和其他財務報告事宜。審核委員會信納該等業績遵照適用會計準則、GEM上市規則之規定及其他適用法律規定，並已作出充分披露。

承董事會命

亞勢備份軟件開發有限公司

主席兼執行董事

莊小靈

香港，二零二五年八月八日



致亞勢備份軟件開發有限公司董事會
(於開曼群島註冊成立的有限公司)

引言

我們已審閱第12至28頁所載中期財務資料，包括亞勢備份軟件開發有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(「貴集團」)的於二零二五年六月三十日的簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月的相關簡明綜合損益及其他全面收益表、權益變動表和現金流量表以及解釋附註。香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則規定，編製中期財務資料報告須符合當中相關條文及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號*中期財務報告*(「香港會計準則第34號」)。貴公司董事負責根據香港會計準則第34號編製及呈列本中期財務資料。我們的責任是在審閱的基礎上對本中期財務資料發表結論，再根據協定的委聘條款僅向閣下整體報告，除此之外別無其他目的。我們不會就本報告的內容對任何其他人士負責或承擔責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號*實體之獨立核數師對中期財務資料之審閱*進行審閱。中期財務資料的審閱工作包括向主要負責財務會計事項人員作出詢問，並實施分析和其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按香港審計準則進行審核的範圍小，故無法保證我們會注意到在審核中可能會發現的所有重大事項。因此，我們不會發表審核意見。

獨立審閱報告

結論

根據我們的審閱，我們並未發現任何事項致使我們相信中期財務資料在所有重大方面未按照香港會計準則第34號編製。

安永會計師事務所

執業會計師

香港鰂魚涌

英皇道979號

太古坊一座27樓

二零二五年八月八日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
收益	3	18,900	20,590
已售存貨成本		(32)	(137)
其他收入	4	859	1,224
其他收益(虧損)淨額	4	1,262	(193)
員工成本及相關開支	5	(14,621)	(15,183)
其他開支	6	(6,303)	(7,437)
融資成本	7	(185)	(60)
除稅前虧損		(120)	(1,196)
所得稅開支	8	(61)	(20)
期內虧損		(181)	(1,216)
以下人士應佔：			
母公司擁有人		(181)	(1,216)
		(181)	(1,216)
其他全面收益(虧損)			
於隨後期間可重新分類至損益的其他全面收益(虧損)：			
換算海外業務產生的匯兌差額		458	(634)
期內其他全面收益(虧損)		458	(634)
期內全面收益(虧損)總額		277	(1,850)
以下人士應佔：			
母公司擁有人		277	(1,850)
		277	(1,850)
母公司普通股權持有人應佔每股虧損			
— 基本及攤薄(港仙)	10	(0.01)	(0.06)

簡明綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日

	附註	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	5,988	6,113
投資物業	12	2,844	2,775
使用權資產		5,746	6,896
指定為按公允價值計入其他全面收益之股權投資		—	—
已付按金		418	418
遞延稅項資產		342	359
非流動資產總額		15,338	16,561
流動資產			
存貨		7	14
貿易及其他應收款項	13	4,272	4,678
可收回稅項		—	7
銀行結餘及現金		54,982	54,885
流動資產總額		59,261	59,584
流動負債			
其他應付款項及應計費用	14	2,985	2,992
合約負債	15	9,740	10,466
租賃負債		2,231	2,168
應付稅項		41	—
流動負債總額		14,997	15,626
流動資產淨額		44,264	43,958
總資產減流動負債		59,602	60,519
非流動負債			
合約及其他負債	15	776	834
租賃負債		3,596	4,728
遞延稅項負債		18	22
非流動負債總額		4,390	5,584
淨資產		55,212	54,935
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	16	20,000	20,000
儲備		35,212	34,935
總權益		55,212	54,935

簡明綜合權益變動表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	母公司擁有人應佔						
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本及 其他儲備 千港元 (附註i)	資產 重估儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	總權益 千港元
於二零二四年一月一日(經審核)	20,000	72,435	4,097	535	(544)	(38,599)	57,924
期內虧損	—	—	—	—	—	(1,216)	(1,216)
期內其他全面虧損	—	—	—	—	—	—	—
換算海外業務產生的匯兌差額	—	—	—	—	(634)	—	(634)
期內全面虧損總額	—	—	—	—	(634)	(1,216)	(1,850)
於二零二四年六月三十日(未經審核)	20,000	72,435	4,097	535	(1,178)	(39,815)	56,074
於二零二五年一月一日(經審核)	20,000	72,435	4,097	535	(1,346)	(40,786)	54,935
期內虧損	—	—	—	—	—	(181)	(181)
期內其他全面收益	—	—	—	—	—	—	—
換算海外業務產生的匯兌差額	—	—	—	—	458	—	458
期內全面收益總額	—	—	—	—	458	(181)	277
於二零二五年六月三十日(未經審核)	20,000	72,435*	4,097*	535*	(888)*	(40,967)*	55,212

* 該等儲備賬包括於二零二五年六月三十日的中期簡明綜合財務狀況表內的綜合儲備35,212,000港元。

附註：

i. 資本及其他儲備包括：

- 借方金額5,000港元為已付莊李秀芳女士、莊小霽先生及莊小靈先生(「控股股東」)代價公允價值205,000港元與於二零一五年四月自控股股東轉讓CloudBacko Corporation(「CloudBacko BVI」)及亞勢服務中心有限公司(「亞勢服務中心有限公司」)全部股權後，CloudBacko BVI及亞勢服務中心有限公司的全部股權應佔淨資產之賬面值200,000港元的差額；
- 貸方金額1,000,000港元為本公司全資附屬公司Alpha Heritage Holdings Limited(「Alpha Heritage」)已發行股份面值與於二零一五年五月向Alpha Heritage轉讓亞勢系統有限公司(「亞勢香港」)全部股權後亞勢香港股本間的差額；
- 貸方金額2,000,000港元為視作控股股東注資，為有關於二零一五年三月豁免本公司應付股東款項；及
- 貸方金額1,102,000港元為視作於二零一五年四月向受控股股東控制的關連公司出售本集團當時的附屬公司萬勝投資管理有限公司全部股權時的控股股東注資。

簡明綜合現金流量表

截至二零二五年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金流量			
除稅前虧損		(120)	(1,196)
就以下各項作出調整：			
融資成本	7	185	60
利息收入	4(a)	(776)	(1,101)
投資物業公允價值虧損	4(b)	49	—
物業、廠房及設備折舊	6	484	590
使用權資產折舊	6	1,149	1,154
撤銷物業、廠房及設備項目	6	—	1
營運資金變動前經營現金流量		971	(492)
存貨減少(增加)		7	(186)
貿易及其他應收款項和已付按金減少(增加)		897	(432)
其他應付款項及應計費用減少		(10)	(1,498)
合約及其他負債減少		(770)	(1,869)
經營所得(所用)現金		1,095	(4,477)
已付所得稅淨額		—	(17)
經營活動所得(所用)現金流量淨額		1,095	(4,494)
投資活動所得現金流量			
已收利息		329	583
購買物業、廠房及設備項目		(91)	(79)
於收購時距原到期日超過三個月的未質押定期存款減少		—	203
投資活動所得現金流量淨額		238	707
融資活動所得現金流量			
租賃付款的本金部分		(1,069)	(1,200)
已付利息		(185)	(60)
融資活動所用現金流量淨額		(1,254)	(1,260)
現金及現金等價物增加(減少)淨額		79	(5,047)
一月一日之現金及現金等價物		54,885	62,134
匯率變動影響淨額		18	(172)
六月三十日之現金及現金等價物		54,982	56,915
銀行結餘及現金分析			
銀行結餘及現金		54,982	56,915

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

1. 一般資料

亞勢備份軟件開發有限公司(「本公司」)為一間根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司之公眾上市公司，其股份於香港聯合交易所有限公司GEM上市。本公司的直屬控股公司為All Divine Investments Limited(一間於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立的私人有限公司)；且董事認為，其最終控股公司為Able Future Investments Limited(一間於英屬處女群島註冊成立的私人有限公司)。本公司註冊辦事處之地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本公司主要營業地點地址為香港荔枝角永康街37號福源廣場28樓。

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要透過互聯網為客戶提供線上備份軟件解決方案。

該等中期簡明綜合財務資料以本公司的功能貨幣港元(「港元」)呈列。

2.1 編製基準

截至二零二五年六月三十日止六個月，該等中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則第18章編製。

該等中期簡明綜合財務資料並不包括本集團年度財務報表所規定的所有資料及披露，應與本集團於截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

2.2 會計政策及披露變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策乃與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟就本期財務資料首次採納下列經修訂香港財務報告準則會計準則除外。

香港會計準則第21號(修訂本)

缺乏可兌換性

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

2.2 會計政策及披露變動(續)

經修訂香港財務報告準則會計準則的性質及影響載述如下：

香港會計準則第21號(修訂本)規定了實體應如何評估一種貨幣可否兌換為另一種貨幣，以及在缺乏可兌換性時如何估計計量日期的即期匯率。該等修訂本要求披露有助於財務報表用戶理解貨幣不可兌換的影響之資料。由於本集團所交易的貨幣以及集團實體用於轉換為本集團呈列貨幣的功能貨幣均可兌換，故該等修訂對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

3. 收益及分部資料

就資源分配及分部表現評估向本公司執行董事(即主要經營決策者(「主要經營決策者」))報告的資料主要針對所交付或提供之貨品或服務之類型。主要經營決策者在設定本集團的可呈報分部時並無匯合所識別的經營分部。

具體而言，本集團於香港財務報告準則第8號經營分部項下之可呈報及經營分部如下：

- | | |
|---------------|---------------------------------|
| 線上備份軟件及相關服務分部 | — 銷售及租賃軟件使用權、提供軟件升級及維護服務及提供其他服務 |
| 信息平台分部 | — 提供信息共享服務及分析工具、銷售硬件設備及提供其他服務 |

分部收益及業績

分部業績指各分部所產生的(虧損)溢利，當中未分配下表所披露與分部並非直接相關的其他收入及其他收益(虧損)收益淨額。此乃就資源分配及表現評估而向主要經營決策者匯報的方式。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

3. 收益及分部資料(續)

分部收益及業績(續)

以下為本集團可呈報及經營分部的收益及業績分析：

	截至二零二五年 六月三十日止六個月 (未經審核)			截至二零二四年 六月三十日止六個月 (未經審核)		
	線上備份 軟件及 相關服務 千港元	信息平台 千港元	總計 千港元	線上備份 軟件及 相關服務 千港元	信息平台 千港元	總計 千港元
分部收益 — 外部						
銷售軟件使用權	1,061	—	1,061	1,097	—	1,097
租賃軟件使用權	6,920	—	6,920	7,376	—	7,376
軟件升級及維護服務	7,571	—	7,571	8,731	—	8,731
其他服務	382	252	634	557	137	694
銷售硬件設備	—	26	26	—	99	99
信息共享服務收入	—	8	8	—	19	19
認購費用	304	2,376	2,680	140	2,434	2,574
總收益	16,238	2,662	18,900	17,901	2,689	20,590
確認收益的時間						
於某一時間點確認	1,075	286	1,361	1,124	255	1,379
隨著時間確認	15,163	2,376	17,539	16,777	2,434	19,211
	16,238	2,662	18,900	17,901	2,689	20,590
分部(虧損)溢利	(2,138)	(103)	(2,241)	(2,369)	142	(2,227)
未分配收入及開支						
其他收入			859			1,224
其他收益(虧損)淨額			1,262			(193)
除稅前虧損			(120)			(1,196)

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

3. 收益及分部資料(續)

分部收益及業績(續)

以下為本集團可呈報及經營分部的資產及負債分析：

	於二零二五年六月三十日 (未經審核)			於二零二四年十二月三十一日 (經審核)		
	線上備份 軟件及 相關服務 千港元	信息平台 千港元	總計 千港元	線上備份 軟件及 相關服務 千港元	信息平台 千港元	總計 千港元
可呈報分部資產						
分部資產	18,977	640	19,617	20,373	887	21,260
對賬：						
未分配資產						
銀行結餘及現金			54,982			54,885
綜合資產			74,599			76,145
可呈報分部負債						
分部負債	17,396	1,991	19,387	19,104	2,106	21,210

就監察分部表現及各分部間分配資源而言：

- 所有資產均分配至經營分部，惟以組別基準管理的銀行結餘及現金除外。
- 所有負債均分配至經營分部。

4. 其他收入及其他收益(虧損)淨額

(a) 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	776	1,091
可退回租賃按金利息收入	—	10
租金收入	46	57
雜項收入	37	66
	859	1,224

(b) 其他收益(虧損)淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
匯兌差額淨額	1,311	(193)
投資物業公允價值虧損	(49)	—
	1,262	(193)

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

5. 員工成本及相關開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
董事薪酬	2,899	2,904
其他員工成本		
— 薪金、津貼及實物福利和績效花紅	11,433	11,706
— 退休福利計劃供款(定額供款計劃) (不包括董事退休福利計劃供款)	251	274
董事及員工成本總額	14,583	14,884
員工相關開支	38	299
員工成本及相關開支	14,621	15,183
計入員工成本及相關開支之研發成本	4,859	5,449

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

6. 其他開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
核數師酬金	430	430
廣告及市場營銷開支	97	820
內容購置成本	484	640
物業、廠房及設備折舊	484	590
使用權資產折舊	1,149	1,154
水電費	221	200
有關短期租賃之開支	79	75
保險開支	334	360
互聯網開支	186	177
法律及專業費用	712	742
商業信用卡費用	674	653
汽車開支	176	159
差餉及物業管理費	289	294
維修與保養	90	180
網頁寄存開支	408	364
撇銷物業、廠房及設備項目	—	1
其他	490	598
	6,303	7,437

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
利息開支：		
租賃負債	185	60
	185	60

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

8. 所得稅開支

本集團計算各中期所得稅開支時乃根據整個財政年度預期加權平均年收益率的最佳估計。損益中確認所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	48	64
遞延稅項	13	(44)
	61	20

根據各司法權區法例及法規，本集團於開曼群島及英屬處女群島毋須繳納任何所得稅。

根據利得稅兩級稅制，本公司其中一間附屬公司須就首2百萬港元(二零二四年：2百萬港元)的估計應課稅利潤按8.25%(二零二四年：8.25%)的稅率繳納香港利得稅及須就超過2百萬港元(二零二四年：2百萬港元)的估計應課稅利潤按16.5%(二零二四年：16.5%)的稅率繳納香港利得稅。截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，本公司於香港註冊成立的其他附屬公司須按16.5%的稅率繳納香港利得稅。

其他司法權區之稅項按有關司法權區之通行稅率計算。

9. 股息

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，本公司並無向本公司普通股股東派付或擬派股息。

10. 母公司普通股權持有人應佔每股虧損

母公司普通股權持有人應佔每股基本及攤薄虧損基於下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
用作計算每股基本及攤薄虧損之母公司普通股權持有人應佔虧損	(181)	(1,216)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千股	二零二四年 千股
股份數目		
用作計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	2,000,000	2,000,000

本公司於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無任何發行在外且具潛在攤薄影響的普通股。

11. 物業、廠房及設備

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備成本約為0.1百萬港元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約0.1百萬港元）。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

12. 投資物業

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於期／年初之賬面值	2,775	2,932
公允價值調整的虧損淨額	(49)	—
匯兌調整	118	(157)
於期／年末之賬面值	2,844	2,775

本集團的投資物業包括菲律賓的一個辦公室及兩個車位。本集團的投資物業於二零二五年六月三十日根據獨立專業合資格估值師Concord-E Valuation Services, Inc.所作出的估值重新估值。

13. 貿易及其他應收款項

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產		
貿易應收款項 — 賬齡為30天內，以發票日期為準	1,148	1,697
租賃及水電費按金	115	163
預付經營開支及其他應收款項	3,009	2,818
總計	4,272	4,678

本集團的貿易應收款項包括應收客戶及信用卡公司的款項。本集團一般透過互聯網銷售，款項通常須於交付軟件使用權、訂閱及提供服務之前支付。對於按隨付隨用基準收取客戶每月許可費的軟件使用權租賃，本集團授予該等客戶14至30天的信貸期。

14. 其他應付款項及應計費用

其他應付款項為不計息。根據發票日期，其他應付款項的賬齡少於一年。

15. 合約及其他負債

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
來自客戶的預收款項		
租賃軟件使用權	301	186
軟件升級及維護服務	7,668	8,383
其他服務	391	376
信息共享服務收入	407	405
認購費用	1,692	1,857
合約負債總額	10,459	11,207
其他	57	93
	10,516	11,300
即期	9,740	10,466
非即期	776	834
	10,516	11,300

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

16. 股本

	股份數目	股本 千港元
每股面值0.01港元的普通股		
法定：		
於二零二四年一月一日、二零二四年十二月三十一日、 二零二五年一月一日及二零二五年六月三十日	10,000,000,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零二四年一月一日、二零二四年十二月三十一日、 二零二五年一月一日及二零二五年六月三十日	2,000,000,000	20,000

17. 金融工具的公允價值

管理層已評估計入貿易及其他應收款項的金融資產、銀行結餘及現金、計入其他應付款項及應計費用的金融負債的公允價值與其賬面值相若，主要由於該等工具的到期日較短或貼現影響並不重大。

金融資產及負債的公允價值以該工具於自願交易方（而非強迫或清盤銷售）當前交易下的可交易金額入賬。

計入指定為按公允價值計入其他全面收益之股權投資的非上市股權投資的公允價值已採用經調整資產淨值法估計，並分類至公允價值層級下的第三級，原因為估值涉及重大不可觀察輸入數據。估值要求董事估計相關實體之資產及負債之公允價值。相關實體資產淨值的增加將增加非上市股權投資的公允價值。

截至二零二五年六月三十日止六個月，就金融資產而言，第一級與第二級之間並無公允價值計量轉撥，亦無轉撥至或轉撥自第三級。截至二零二四年十二月三十一日止年度，第一級與第二級之間並無公允價值計量轉撥，亦無轉撥至或轉撥自第三級。

按公允價值計量之負債：

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，概無金融負債按公允價值計量。

18. 關連方交易

(a) 與一名關連方之交易：

本集團於期內已與一名關連方訂立以下重大交易：

關連公司名稱	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
Assets Sino Investments (HK) Limited*	租賃付款	1,254	1,260

* Assets Sino Investments (HK) Limited由本公司若干股東及若干董事共同控制，因此其為本集團的一名關連方。

(b) 主要管理人員的報酬：

期內主要管理人員(包括本公司全體董事及主要行政人員)酬金如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
短期福利	4,299	4,572
離職後福利	45	45
	4,344	4,617